
GLASNIK 

LJUBLJANA, 10. JANUARJA 1961 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VIII., STEV. 2 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

0ВША DOMŽALE 
6. 

Na podlagi 3. odstavka 47. člena in 
48. čl. zakona o nacionalizaciji na- 
jemnih zgradb in gradbenih zemljišč 
(Ur. list FLRJ št. 52-890/58) in 12. toč- 
ke 26. člena statuta občine Domžale 
je občinski ljudski odbor Domžale 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 24. decem- 
bra 1960 sprejel 

ODLOK 
o načinu izplačila odškodnine 

za nacionalizirana 
4 gradbena zemljišča, zgradbe 

ter dele zgradb 
1. člen 

Po določbah 1. in 2. odstavka 
47. člena zakona o nacionalizaciji 
najemnih zgradb in gradbenih zem- 
ljišč se sme dati odškodnina za ne- 
zazidano gradbeno zemljišče tudi 
tistemu prejšnjemu lastniku nacio- 
naliziranega zemljišča, kateremu 
kmetijska dejavnost ni edini ali 
glavni vir dohodkov, če je tak način 
odškodovanja primeren glede na 
njegove osebne in družinske raz- 
mere ali če izjemne okoliščine v 
danem primeru opravičujejo tak na- 
čin odškodovanja. Ce znaša odškod- 
nina v teh primerili več kot 150.000 
dinarjev, se sme izplačati v zapo- 
rednih obrokih po 150.000 dinarjev 
letno. 

2. člen 
Ugotovljeni znesek odškodnine 

za nacionalizirane zgradbe ali dele 
zgradb se sme v posameznih pri- 
merih glede na osebne in družinske 
razmere prejšnjega lastnika izpla- 
čevati tudi v obrokih, ki so daljši 
kot en mesec, vendar ne daljši kot 
eno leto. 

3. člen 
Ugotovljeni znesek odškodnine 

za nacionalizirane zgradbe, dele 
zgradb in gradbena zemljišča se 
sme izplačevati prejšnjim lastnikom 
glede na njihove osebne in družin- 
ske razmere tudi v večjih obrokih, 
da se s tem skrajša čas za izplačilo, 
ki je določen z zakonom o nacio- 
nalizaciji najemih zgradb in grad- 
benih zemljišč. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 02/1-33-23/1-60. 
Datum; 24. novembra 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Habjan 1. r. 

7. 
Wa podlagi 5. člena uredbe o^ po- 

vračilih potnih in drugih stroškov 
•javnih uslužbencev (Ur. list FLR] 
št. 9/60) je občinski ljudski o(]bor 
Domžale na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
24. novembra 1960 sprejel 

OIJLUK 
o spremembi odloka o višini dnevnic 
za uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in kilometrine za 
uslužbence občinskega ljudskega 
odbora Domžale, občinskih zavodov 

in občinskih organizacij 

1. člen 
5. člen odloka o višini dnevnic 

za uradna potovanja, nadomestila 
za ločeno življenje in kilometrine 
za uslužbence občinskega ljudskega 
odbora Domžale, občinskih zavodov 
in občinskih organizacij (Glasnik 
Št. 45-323/60) se spremeni in se glasi; 

»Uslužbenci občinskih organov, 
ki potujejo z lastnimi vozili, imajo 
ob pogojih iz 14. člena uredbe o 
povračilih potnih in drugih stroškov 
javnih uslužbencev pravico do kilo- 
metrine, ki znaša; 

— za osebni avto in 
za peš hojo 25 dinarjev 

— za motorno kolo 20 dinarjev 
— za moped 18 dinarjev 
— za dvokolo ч 15 dinarjev 

2. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 02/1-31-60/2-60. 
Dne 24. novembra 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Franc Habjan 1. r. 

OBČINA GROSUPLJE 
8. 

Na podlagi 1. odstavka 12. člena 
o poslovnih stavbah in prostorih 
(Uradni list FLRJ št. 16-280/59 in 
48-765/59) v zvezi s prvim odstav- 
kom 125, člena zakona o stanovanj- 
skih razmerjih (Uradni list FLRJ 
št. 16-279/59, 47-753/59 in 27/60) je 
občinski ljudski odbor Grosuplje na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 16. decem- 
bra 1960 sprejel 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka 
o določitvi dela naijemnine za po- 
slovne prostore v stanovanjski hiši, 
ki je v družbenem upravljanju, ki 
se plačuje v občinski sklad za zi- 
danje stanovanjskih hiš, na območju 

občine Grosuplje 

1. člen 
V odloku o določitvi dela na- 

jemnine za poslovne prostore v Sta- 
novanjski hiši, ki je v družbenem 
upravljanju, ki se plačuje v občin- 
ski sklad za zidanje stanovanjskih 
hiš na območju občine Grosuplje 
(Glasnik št. 15/60), se 2. člen spre- 
meni in se glasi: 

»V občinski sklad za zidanje sta- 
novanjskih hiš se vplačuje del na- 
jemnine za poslovne prostore v vi- 
šini 600/o od zneska obračunane na- 
jemnine.c 

2. člen 
Za dosedanjim drugim členom se 

doda nov 2. a člen, ki se glasi: 
»Pri določanju dela najemnine, 

ki se plačuje v občinski sklad za 
zidanje stanovanjskih hiš po 2, čle- 
nu tega odloka, je treba upoštevati, 
da gre v sklade hiše od najemnine 
za 1 m' poslovnega prostora naj- 
manj toliko, kolikor se dobi, če se 
vzame za osnovo tisti del najvišje 
stanarine za 1 m2 v taki hiši, ki se 
plačuje v njene sklade, in se po- 
množi s koristno površino poslov- 
nega prostora. Za koristno površino 
poslovnega prostora je šteti povr- 
šino med zidovi, vštevši tudi po- 
vršino pod vgrajenim pohištvom in 
napravami vseh zaprtih prostorov, 
ki so namenjeni za poslovno de- 
javnost.« 

3. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. julija 1960. 

St. 01/1-39-27/4-60. 
Grosuplje, 16. decembra 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Tone Janežič 1. r. 

OBČINA KOČEVJE 
9. 

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
in 2. točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih. (Uradni 
list LRS št. 19/52), i. člena uredbe 
o začasnem načinu ureditve pri- 
spevka investitorjev k stroškom za 
pripravo in komunalno ureditev 
stavbnih zemljišč (Uradni list FLRJ 
št. 19/59) in 26. člena statuta občine 
Kočevje, je občinski ljudski odbor 
Kočevje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora proizvajalcev dne 
9. decembra 1960 sprejel 

ODI OK 
o prispevkih investitorjev 
k stroškom za pripravo 

in komunalno ureditev stavbenih 
zemljišč 

1. člen 
Investitorji, ki gradijo objekte 

na območjih, ki so določeni kot ožji 
gradbeni okoliši (Glasnik št. 12/59), 
so dolžni nositi stroške za pripravo 
in komunalno ureditev stavbnega 
zemljišča, na katerem izvajajo dela. 

2. člen 
Kot stroški za pripravo in ko- 

munalno ureditev stavbnega zem- 
ljišča se štejejo stroški, ki so na- 
vedeni v 2. členu uredbe o začas- 
nem načinu ureditve prispevka in- 
vestitorjev k stroškom za pripravo 
in komunalno ureditev stavbenih 
zemljišč. 

5. člen 
Individualno ali kolektivno po- 

godbo sklene z investitorji v smislu 
3. odstavka 4. člena uredbe o za- 
časnem načinu ureditve prispevka 

Investitorjev k stroškom za pri- 
pravo in komunalno ureditev stav- 
benih zemljišč občinski ljudski od- 
bor, v kateri se mora natančno do- 
ločiti odstotek stroškov in čas pla- 
čevanja istih. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/1-39-155/1-60. 
Kočevje, dne 9. decembra 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Drago Benčina 1. r. 

OBČINA 
LJUBLJANA-SEŽIGRAD 

10. 
Na podlagi 12. in 15. člena za- 

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19-18/55), 10. in 
26. člena statuta občine Ljubljana- 
Bežigrad je občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Bežigrad na seji zbora 
proizvajalcev in na seji občinskega 
zbora dne 10. maja 1960 sprejel 

ODLOK 
o občinskih odlokih občine 

Ljubljana-Bežigrad, ki so prenehali 
veljati 

i. člen 
Ugotavlja se, da so prenehali ve- 

ljati naslednji odloki občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana-Beži- 
grad, ki niso več v skladu s kasnej- 
šimi zveznimi in republiškimi za- 
koni ali z odloki, izdanimi od okraj- 
nega ljudskega odbora Ljubljana in 
Mestnega sveta Ljubljane: 

1. odlok o organih upravljanja 
in določitvi hiš, ki spadajo v stano- 
vanjske skupnosti na območju ObLO 
Ljubljana-Bežigrad; 

odlok je bil sprejet na 3. seji 
19. novembra 1955 in objavljen v 
Glasniku št. 91/55 j 

2. odlok o postopku pri razdelje- 
rsnju stanovanj: 

odlok je bil sprejet na 3. seji 
19. novembra 1955 in objavljen v 
Glasniku št. 91/55; 

3. odlok o oddajanju poslovnih 
prostorov v najem na območju glav- 
nega mesta Ljubljana (Uradni list 
LRS št. 14-108/53); 

veljavnost tega odloka je bila 
podaljšana za območje občine Ljub- 
ljana-Bežigrad z odlokom o podalj- 
šanju veljavnosti odlokov, izdanih 
od bivšega MLO Ljubljana, ki je 
bil sprejet na 4. seji 23. decembra 
1955 in objavljen v Glasniku št. 9/56; 

4. odlok o tržnem in sejemskem 
redu (Ur. list LRS št. 1-1-54); 

veljavnost tega odloka je bila 
podaljšana za območje občine Ljub- 
ljana-Bežigrad z odlokom o podalj- 
šanju veljavnosti odlokov, izdanih 
od bivšega MLO Ljubljana, ki je 
bil sprejet na 4. seji 23. decembra 
1955 in objavljen v Glasniku št. 9/56; 



STRAN 6 GLASNIH 

5. odlok o najvišji tarifi za dim- 
nikarske storitve (Uradni list LRS 
št. 6-71/54); 

veljavnost tega odloka je bila po- 
daljšana za območje občine Ljub- 
Ijana-Bežigrad z odlokom o podalj- 
šanju veljavnosti odlokov, izdanih 
od bivšega MLO Ljubljana, ki je 
bil sprejet na 4.. seji 23. decembra 
1955 in objavljen v Glasniku št. 9/56; 

6. odlok o reviziji stanovanjske 
kartoteke; 

odlok je bil sprejet na 4. seji 
23. decembra 1955 in objavljen v 
Glasniku št. 34/56; 

7. odlok o tržnem redu; 
odlok je bil sprejet na 8. seji 

24. aprila 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 42/56. Odlok je bil spre- 
menjen na 15. seji 23. novembra 
1956 — Glasnik št. 97/56 in na 17. seji 
8. februarja 1957 — Glasnik št. 22/57; 

8. odlok o zagotovitvi povračila 
investicijskih stroškov za komunal- 
ne naprave; 

odlok je bil sprejet na 9. seji, 
dne 9. maja 1956 in objavljen v 
Glasniku št. 45/56. Popravek odloka 
je bil objavljen v Glasniku št. 48/56; 

9. odlok o ustanovitvi sklada za 
pobijanje alkoholizma; 

odlok je bil sprejet na 11. seji 
5. junija 1956; 

10. odlok o namenski uporabi lo- 
kalov; 

odlok je bil sprejet na 12. seji 
12. julija 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 64/56; 

11. odlok o občinskih taksah; 
odlok je bil sprejet na 12. seji 

12. julija 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 71/56. Spremembe odloka 
so bile sprejete na sejah 17. maja 
1957 — Glasnik št. 3/58, 26. februar- 
ja 1958, Glasnik št. 30/58, 4. septem- 
bra 1958 — Glasnik 73/58 in 25. de- 
cembra 1958 — Glasnik št. 3/59; 

12. odlok o spremembah in do- 
polnitvah odloka o stanovanjski ta- 
rifi. razdelitvi najemnin na sklade; 

odlok je bil sprejet na 12. seji 
11. julija 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 64/56. Sprememba je bila 
sprejeta na seji 26. februarja 1956 
in objavljena v Glasniku št. 76/58; 

13. odlok o vrnitvi stanovanjskih 
hiš in stanovanj, ki se uporabljajo 
v nestanovanjske namene na ob- 
močju občine Ljubljana-Bežigrad 
svojemu namenu; 

odlok je bil sprejet na 14. seji 
25. oktobra 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 94/56; 

14. odlok o turistični taksi; 
odlok je bil sprejet na 14. seji 

25. oktobra 1956 in objavljen v Glas- 
niku št. 92/56. Sprememba je bila 
sprejeta na 16. seji 27. decembra 
1956 in objavljena v Glasniku 
žt. 34/57; 

15. odlok o plačevanju pavšalne 
skočnine in vzdrževalnine za ple- 
menske bike; 

odlok je bil sprejet na seji obeh 
zborov 9. januarja 1958 in objav- 
ljen v Glasniku št. 18/58; 

16; odlok o uvedbi občinske do- 
klade na dohodke od kmetijstva, 
samostojnih poklicev in premoženj 
za leto 1958; 

odlok je bil sprejet na seji ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev 17. aprila 1958 in objavljen v 
Glasniku št. 34/58; 

17. odlok o dopolnilnem prora- 
čunskem prispevku iz osebnega do- 
hodka delavcevt 

odlok je bil sprejet na seji ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev 26. junija 1958 in objavljen v 
Glasniku št. 50/58; 

18. odlok o pobiranju občinskega 
prometnega davka; 

odlok je bil sprejet na seji ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev 17. aprila 1958 in objavljen v 
Glasniku št. 32/58. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v Glasniku, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

St. 01-01-27/1-60. 
Datum: 10. maja 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Koman 1. r. 

OBČIM TRBOVLJE 
ii. 

Na podlagi 12. člena in prvega 
odstavka 15. člena zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LPiS št. 19-88/52) in 2. točke 26. člena 
statuta občine Trbovlje je občinski 
ljudski odbor Trbovlje na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 25. avgusta 1960 
sprejel 

ODLOK 
o zavarovanju rodovitne plasti 

zemlje na gradbenih 
in industrijskih površinah 

1. člen 
Kadar se za gradbene ali indu- 

strijske namene uporabi rodovitno 
(kulturno) zemljišče, se mora vrh- 
nja rodovitna (kulturna) plast zem- 
Ijen obvarovati pred uničenjem 
s tem, da se, posebej odkoplje ter 
bodisi takoj uporabi za izboljšanje 
obstoječih oziroma napravo novfh 
rodovitnih (kulturnih) zemljišč, bo- 
disi shrani oziroma odloži za po- 
znejšo uporabo. 

2. člen 
Odddelek za gospodarstvo in ko- 

munalne zadeve občinskega ljud- 
skega odbora mora k lokacijskemu 
ogledu vsakega gradbišča ali zem- 
ljišča. določenega za industrijsko 
izkoriščanje, pozvati tudi strokov- 
njaka za kmetijstvo (kmetijskega 
referenta ali kmetijskega inšpek- 

■ torja). 
3. člen 

Strokovnjak za kmetijstvo (kme- 
tijski referent ali kmetijski inšpek- 
tor) ugotovi ob lokacijskem ogledu, 
ali je na gradbenem oziroma za 
industrijsko izkoriščanje določenem 
zemljišču rodovitna prst in do ka- 
tere globine. 

V zapisnik o lokacijskem ogledu 
se vpišejo ugotovitve kmetijskega 
strokovnjaka in njegova navodila, 
kje se naj odloži rodovitna prst. 

4. člen 
Izvajalec gradbenih del je dol- 

žan rodovitno plast zemlje, ugotov- 
ljeno po prejšnjem členu, posebej 
odkopati in odložiti na mestu, ki ga 
določi kmetijski strokovnjak občin- 
skega ljudskega odbora ob lokacij- 
skem ogledu. 

5. člen 
Izvajalec gradbenih del opravi 

delo po tem odloku na svoje stro- 
ške, ki jih vkalkulira v predračun 
gradbenih stroškov 

6. člen 
Izvajalec gradbenih del, ki bi se 

ne ravnal po tem odloku, je odgo- 
voren za vso škodo, ki jo povzroči 
z uničenjem rodovitne plasti zemlje. 

7. člen 
Ta odlok velja od dneva "objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Št. Ot/l-»39«-103/l-60. 
Datum: 25. avgusta 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Martin Gosak 1. r. 

OBČINA VRHNIKA 
12. 

Na podlagi 15. člena zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS št. 19-88/52), H. člena zakona o 
zdravstvenem zavarovanju kmetij- 
skih proizvajalcev (Ur. list LRS št. 
38-191/59) in 26. člena statuta obči- 
ne Vrhnika je občinski ljudski od- 
bor Vrhnika na seji občinskega zbo- 
ra in na seji zbora proizvajalcev 
dne 8. novembra 1960 sprejel 

ODLOK 
o oprostitvi in olajšavah plačila 
samoplačnikov za zdravstvene sto- 
ritve na območju občine Vrhnika 

1. člen 
Popolnoma se oprostijo plačeva- 

nja stroškov za zdravstvene storitve, 
kolikor nimajo pravice do brezplač- 
nih storitev iz zdravstvenega zava- 
rovanja po veljavnih predpisih, ose- 
be, in sicer: 

a) plačila nezmožne, ne glede na 
bolezen, ako davčni predpis od bol- 
nikovega premoženja ali dohodka 
bolnikove družinske skupnosti ne 
presega 150 dinarjev letno na dru- 
žinskega člana; pri tem se v dru- 
žinsko skupnost štejejo le člani, ki 
niso drugje stalno zaposleni; 

b) šolska mladina osnovnih in 
srednjih šol za medicinsko indicira- 
no preventivno zobno zdravljenje; 

c) bolniki z nalezljivimi bolez- 
nimi, ki se zdravijo v bolnišnici, pa 
brezplačnost ni odrejena s predpisi 
višjih organov; 

č) bolniki ob lokalnih epidemi- 
jah za zdravljenje v bolnišnici, če- 
prav zdravljenje v bolnišnici ni 
predpisano; 

d) bolniki za zdravljenje v bol- 
nišnici, če se je šele naknadno ugo- 
tovilo, da ne gre za nalezljivo bo- 
lezen. zaradi katere so bili napoteni 
v bolnišnico; 

e) babice, ki prejemajo preživni- 
ne na podlagi odloka o dodelitvi 
preživnin jDabicam (Ur. list LRS št. 
20-113/58). 

2. člen 
Delno se oproste plačevanja 

stroškov za zdravstvene storitve, ko- 
likor nimajo pravice do brezplačnih 
Storitev iz zdravstvenega zavarova- 
nja po veljavnih predpisih, osebe, 
če znaša davčni predpis od premo- 
ženja ali dohodka bolnikove dru- 
žinske skupnosti na družinskega 
člana letno nad 150 dinarjev. Ti pla- 
čajo stroške zdravstvenih storitev 
po sledeči lestvici: 

Ce znaša davčni predpis od pre- 
moženja ali dohodka na družinske- 
ga člana letno od 151 do 300 dinar- 
jev, se plača od predpisane tarife 
za zdravstveno storitev 25 V«; 

od 301 do 450 din 50 %; 
od 451 do 600 din 75 %. 
Ce znaša davčni predpis od pre- 

moženji ali dohodka na družinske- 
ga člana 601 din ali več letno, plača 
bolnik polni znesek za zdravstveno 
storitev. 

3. člen 
Ne glede na davčni predpis se 

lahko popolnoma ali delno oproste 
plačevanja stroškov zdravstvenih 
storitev, kolikor nimajo pravice do 
brezplačnih storitev iz zdravstvene- 
ga zavarovanja po veljavnih pred- 
pisih, osebe, ki bi bile zaradi slabih 
socialnih, pridobitnih ali drugih 
razmer gospodarsko ogrožene, ako 
bi morale plačati stroške zdravstve- 
nih storitev v delnem ali polnem 
obsegu. 

Pod enakimi pogoji se po 11. čle- 
nu zakona o zdravstvenem zavaro- 
vanju kmetijskih proizvajalcev po- 
polnoma ali delno oproste kmetij- 
ski zavarovanci plačevanja tistega 
dela stroškov zdravstvenih storitev, 
ki ga plačujejo po 9. členu tega za- 
kona sami. 

Pod enakimi pogoji se popolno- 
ma ali delno oproste plačila stroš- 
kov bolničnega zdravljenja svojci 
zasebnih obrtnikov, ko jim preneha 
pravica do bolničnega zdravljenja 
na račun sklada za vzajemno po- 
moč obrtnikom. 

4. člen 
Prevoznih stroškov za prevoze z 

reševalnimi vozili so popolnoma 
oproščeni: 

a) bolniki ne glede na davčni 
predpis, če gre za nalezljivo bole- 
zen, kadar je zdravljenje v bolnici 
obvezno po zveznih ali republiških 
predpisih; 

b) osebe, ki so navedene v točki 
a), c), č), d) in e) 1. člena tega od- 
loka, toda le, če je odredil prevoz 
pristojni zdravnik. 

5. člen 
Kot zdravstvene storitve se po 

tem odloku štejejo tale zdravstve- 
na opravila: 

a) zdravniška pomoč v ambulanti 
in na bolnikovem domu; 

b) zdravniška pomoč in oskrba v 
bolnišnicah, sanatorijih in drugih 
zdravstvenih zavodih; 

c) prejemanje zdravil in sanitet- 
nega materiala; 

č) izjemoma in po prosti presoji 
sveta za zdravstvo občinskega LO 
v vsakem posameznem primeru pre- 
jemanje ortopedskih in drugih 
zdravstvenih pripomočkov, zdravni- 
ško in klimatsko zdravljenje ter 
specialni zdravniški pregledi. 

6. člen 
Olajšave in oprostitve po 1. in 

2. členu tega odloka se priznavajo 
upravičencem le na podlagi poseb- 
nega potrdila o upravičenosti. To 
potrdilo morajo predložiti upravi- 
čenci zdravstvenemu zavodu ob pr- 
vem iskanju zdravstvene pomoči, 
razen v nujnih primerih, ko se lah- 
ko potrdilo predloži najkasneje 8 
dni po prejemu obračuna za oprav- 
ljeno storitev. 

7. člen 
Potrdilo o upravičenosti do po- 

polne ali delne oprostitve plačeva- 
nja opravljenih zdravstvenih stori- 
tev, ki mora obsegati konkretno na- 



GLASNIK STRAN T 

medene okoliščine in razloge za 
gostitev, kakor tudi obseg opro- 
stitve, izda: 

a) za osebe iz točke a) in b) 1. čl. 
'n za osebe iz 2. člena tega odloka 
za zdravstvo pristojni upravni or- 
gan občinskega ljudskega odbora; 

b) za vse druge osebe pristojni 
zdravnik. 

8. člen 
Odločbo o popolni ali delni opro- 

stitvi plačevanja stroškov za oprav- 
ljanje zdravstvenih storitev po 3. čl. 
tega odloka izda za zdl-avstvo pri- 
stojni svet občinskega ljudskega 
odbora. 

9. člen 
Proti odklonitvi zaprošenega po- 

trdila po 7. členu tega odloka je 
dopustna pritožba na svet občinske- 
ga ljudskega odbora, ki je pristojen 
za zdravstvo, proti odločbi, izdani 
po 8. členu tega odloka pa na ob- 
činski ljudski odbor, in sicer v roku 
15 dni po prejemu odklonitve ozi- 
roma odločbe. 

10. člen 
Ta odlok velja takoj in se obja- 

vi v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. S tem prenehata 
veljati odlok o oprostitvah in olaj- 
šavah samoplačnikov za zdravstve- 
ne storitve na območju občine Vrl^- 
nika, »Glasnik« št. 21/56, in odlok 
o spremembah in dopolnitvah odlo- 
ka o oprostitvah in olajšavah samo- 
plačnikov za zdravstvene storitve 
na območju občine Borovnica, Glas- 
nik št. 28/58. 

Stev.: 01/2-4-24/1-60. 
Vrhnika, dne 8. novembra 1960. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Janez Brenčič 1. r. 

03ČINA ZAGORJE CB SAVI 
13. 

Na podlagi 12. člena zakona o 
proračunskem prispevku iz oseb- 
nega dohodka delavcev (Uradni list 
FLRJ št. 53/57, 53/57, 52/58, 27/60 in 
44/60) in druge točke 26. člena sta- 
tuta občine Zagorje ob Savi je ob- 
činski ljudski odbor Zagorje ob 
Savi na seji občinskega zboia in , 
na seji zbora proizvajalcev dne 
16. decembra 1960 sprejel 

ODLOK 
o dopolnilnem proračunskem 

prispevku iz osebnega dohodka 

1. člen 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka plačuieio v 
letu 1961: 

1- gospodarske organizacije, in 
sicer: 

a) vse industrijske gospodarske 
organizacije in vsi industrijski 
obrati; 

b) vse trgovinske gospodarske 
organizacije m trgovine; 

c) vsa gostinska podjetja in go- 
stišča; 

č) vsa gradbena podjetja in grad- 
beni obrati; 

d) vsa obrtna podjetja in delav- 
nice družbenega in privatnega sek- 
torja; 

e) vsa komtinalna podjetja in de- 
lavnice. 

Dopolnilni proračunski prispe- 
vek iz osebnega dohodka delavcev 

se plačuje tudi na osebni dohodek 
■delavcev in uslužbencev, ki so na 
območju občine zaposleni pri po- 
slovnih ali obratnih enotah gospo- 
darskih organizacij s sedežem v 
drugi občini. 

2. državni organi, zavodi in or- 
ganizacije, za katere velja zakon 
o javnih uslužbencih. 

2. člen 
Stopnja dopolnilnega proračun- 

skega prispevka iz osebnega dohod- 
ka znaša za vse v 1. členu nave- 
dene izplačevalce 10% proračunske- 
ga prispevka iz osebnega dohodka 
delavcev in uslužbencev, ki se pla- 
čuje po zakonu o proračunskem pri- 
spevku iz osebnega dohodka de- 
lavcev. 

3. člen 
Dopolnilni proračunski prispevek 

iz osebnega dohodka je dohodek 
občinskega proračuna in se plačuje 
ob izplačilu osebnega dohodka. 

4. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

občinskega ljudskega odbora lahko 
oprosti zavezance iz 1. člena tega 
odloka delno ali v celoti plačila do- 
polnilnega proračunskega prispevka 
iz osebnega dohodka v primerih, 
ko bi delavci oziroma uslužbenci 
zaradi tega no dosegli polnih pre- 
jemkov po tarifnem pravilniku. 

5. člen 
Ko začne veljati ta odlok, neha 

veljati odlok št. 01/1-31-26/1-60 z dne 
10. februarja 1960. objavljen v Glas- 
niku št. 40/60. 

6. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01-32-35/1-60. 
Datum: 16. decembra 1960. 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Dušan Koleno 1. r. 

14. 
Na podlagi 3. in 5. odstavka 33. i 

člena uredbe o dohodnini (Uradni 
list FLRJ št. 18/56, 16/58, 6/59, 48/59, 

4 52/59 in 12/60) je občinski ljudski 
odbor Zagorje ob Savi na seji ob- 
činskega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 11. oktobra 1960 
sprejel 

ODLOK 
0 ugotovitvi vrednosti tipičnih stavb 
in določitvi meril za izračunavanje 
dohodnine od stavb na območju 

občine Zagorje ob Savi 

1. člen 
Na območju občine Zagorje ob 

Savi se določijo po vaseh in zunaj 
okolišev mest, klimatskih in turi- 
stičnih stavb in njihove vrednosti 
za 1 mJ zazidane površine: 

I. kategorija: stavbe z dvema ali 
več etažami, zidane iz opeke, gra- 
jene po letu 1920, redno vzdrževane 
ter v celoti podkletene — vrednost 
1 m8 površine je 12.000 dinarjev; 

II. kategorija; stavbe z eno etažo, 
zidane v pretežni meri iz opeke, 
delno podkletene, grajene po letu 
1920 ter redno vzdrževane — vred- 
nost 1 m1 površine je 10.000 dinar- 
jev 

ITI. kategorija: stavbe, zidane iz 
mešanega gradbenega materiala, 
delno podkletene (opeka, kamenj, 
starost zgradbe preko 50 let — vred- 
nost 1 m2 površine je 9000 dinarjev; 

IV. kategorija: stavbe, zidane iz 
kamna, stare preko 80 let ter pri- 
merno vzdrževane — vrednost 1 m* 
površine je 7000 dinarjev; 

V. kategorija: stavbe, grajene iz 
kamna ali lesa s tenkimi opečnimi 
zidovi— vrednost 1 m2 površine je 
5000 dinarjev. 

2. člen 
Osnova za odmero dohodnine od 

stavb (hišnine) znaša petdeseti del 
vrednosti tipičnih stavb, ki je do- 
ločena v prejšnjem členu tega od- 
loka, zmanjšana za 25 %. 

3. člen 
Na račun stroškov upravljanja 

in popravil stavb se prizna in se 
zmanjša osnova za odmero dohod- 
nine od stavb za 50 0/o. 

4. člen 
Ta odlok stopi v veljavo od dne- 

va objave v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana, upo- 
rablja pa se od 1. januarja 1960. 

Stev.: 06-39-113/1-60. 
Datum: 11. oktobra 1960. 

Za predsednika 
občinskega ljudskega odbora: 

Rado Taufer 1. r. 

15. 
Na podlagi 2. točke 50. člena za- 

kona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52) je občinski 
ljudski odbor Zagorje ob Savi na 
seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 11. oktobra 
1960 sprejel 

ODREDBO 
o razveljavitvi odredbe o najvišji 

maloprodajni ceni za mleko 

1. 
Razveljavi se odredba o najvišji 

maloprodajni ceni za mleko (Glas- 
nik št. 55/59). 

$ 
2. 

Ta odredba začne veljati z dnem 
objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Stev.: 01-36-82/1-60. 
Datum: 11. oktobra 1960. 

Za predsednika 
občinskega ljudskega odbora: 

Rado Taufer 1. r. 

16. 
Na podlagi 2. odstavka 11. člena 

zakona o poslovnih stavbah in pro- 
storih (Uradni list FLRJ št. 16/59 
in 48/59), 2. točke 26. člena statuta 
občine Zagorje ob Savi je občinski 
ljudski odbor Zagorje ob Savi na 
seji občinskega zbora in na seji zbo- 
ra proizvajalcev dne 16. decembra 
1960 sprejel 

ODLOK 
o tarifi najnižjih najemnin 

za poslovne prostore v občini 
Zagorje ob Savi 

1. člen 
• Predpiše se tarifa najnižjih na- 

jemnin za poslovne prostore v ob- 

čini Zagorje ob Savi za 1 m1 po- 
vršine, in sicer: 
I. za mesto Zagorje ob Savi vključ- 

no naselje Selo: 
za lokale in delavnice 400 din 
za skladišča 200 din 
za kleti 150 din 
za lesene zgradbe in 

provizorije 100 din 
za garaže 200 din 

11. za naselji Kisovec in Loke: 
za lokale in delavnice 300 din 
za skladišča 150 din 
za kleti 100 din 
za lesene zgradbe in 

provizorije lOOtlin 
za garaže 200 din 

III. za vse ostalo območje 
občine Zagorje ob Savi: 
za lokale in delavnice 200 din 
za skladišča 100 din 
za kleti 100 din 
za lesene zgradbe 

in provizorije 50 din 
za garaže 200 din 

2. člen 
Izjemno od tarife po 1. členu 

tega odloka se predpiše najnižja 
najemnina za 1 m2 površine poslov- 
nega prostora v znesku 100 dinarjev 
za družbene in komirnalne organi- 
zacije, stanovanjske skupnosti in 
njihove servise, trgovine na drobno 
z živili, kolikor samostojno obraču- 
navajo dohodek, trgovine z zele- 
njavo, mlekarne, politično teritorial- 
ne enote in zavode ter šole in usta- 
nove, ki dobivajo dotacijo iz pro- 
računa. 

3. člen 
Za poslovni prostor se šteje ne 

glede na to, ali je v poslovni stavbi 
ali stanovanjski hiši, eden ali več 
prostorov, namenjenh za poslovno 
dejavnost posameznega uporabnika, 
ki so praviloma gradbena celota in 
imajo poseben glavni vhod. 

4. člen 
O sporu, kakšnega značaja je 

poslovni prostor, odloča upravni or- 
gan občinskega ljudskega odbora, 
ki je pristojen za stanovanjske za- 
deve. 

5. člen 
Svet občinskega ljudskega od- 

bora, ki je pristojen za stanovanj- 
ske zadeve, se pooblašča, da lahko 
v posebno utemeljenih primerih 
zniža tarifo najnižjih najemnin, 
predpisano s tem odlokom, vendar 
ne pod tarifo, ki je predpisana za 
organizacije, navedene v drugem 
členu tega odloka. 

6. člen 
Tarifa najnižje najemnine ne 

more biti nižja od zneska, ki se 
dobiva ob uporabi načela za ugo- 
tavljanje stanarine po zakonu o sta- 
novanjskih razmerjih. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1961. 

St. 01-39-144/1-60. 
Datum: 16. decembra 1960. 

Podpredsednik 
občinskega ljudskega odborai 

Dušan Koleno 1. r. 



1 
S iti A; Ч GLASNIK 

Sklepi k poročil« Sveta za obrl 

Na 28. seji obeh zborov okrajnega 
ljudskega odbora dne 25. decembra 
1960 je bilo obraonaoano poročilo 
Sveta za obrt. V št. 100160 »Glas- 
nikai je bilo objavljeno uvodno po- 
ročilo, o današnji številki pa objav- 
ljamo sklepe k poročilu, ki sta jih 
sprejela zbora. 

1. Občinski ljudski odbori naj 
v sodelovanju z obrtnimi gospodar- 
skimi organizacijami in Okrajno 
obrtno zbornico napravijo perspek- 
tivne plane razvoja obrti v občini 
za daljšo dobo (5 ali 10 let). Pod- 
jetja bi tako imela dovolj časa, da 
pripravijo investicijske programe in 
da za izvedbo programov zagotovijo 
potrebna finančna sredstva. 

2. Skrbeti je treba za povečanje 
kapacitet storitvene dejavnosti z 
ustanavljanjem tehnično popolnih 
in mehaniziranih obratov, ki bodo 
omogočili dobro organizacijo in de- 
litev dela. V zvezi s tem je treba 
pospešiti gradnjo obrtnih centrov 
v mestih in industrijskih centrih, 
predvsem v novih stanovanjskih na- 
seljih, nadalje ustanavljanje servis- 
nih in remontnih delavnic motornih 
vozil na vseh vpadnicah važnih pro- 
metnih cest, ob bencinskih črpalkah 
in pod., za vzdrževanje in popra- 
vilo gospodinjskih in drugih tehnič- 
nih predmetov naj se ustanove teh- 
nični servisi itd. 

3. Posebno pozornost je treba 
posvetiti gradbeni obrti glede na 
povečano stanovanjsko gradnjo in 
za potrebe vzdrževanja obstoječega 
stanovanjskega fonda in drugih 
zgradb in poslopij. V zvezi s tem 
je treba obrtno dejavnost v grad- 
beništvu mnogo bolj mehanizirati. 

4. Pospeševati je treba ustanav- 
ljanje servisov stanovanjske skup- 
nosti, ki naj razen za kritje uslug 
za potrebe gospodinjstev in družin- 
skih skupnosti opravljajo tudi manj- 
še obrtne storitve. 

5. Ljudski odbori, obrtna, indu- 
strijske in druge zbornice naj po- 
skrbijo za ustanavljanje servisnih 
obratov, ki bi jih proizvodne orga- 
nizacije po zakonu morale ustanav- 
ljati. Taki obrati bi morali raz- 
polagati s specializiranm kadrom, 
da bodo usluge kvalitetne in hitre. 

6. Glede finansiranja storitvene 
obrti in obrti sploh naj občinski 
ljudski odbori dosledno izvajajo na- 
čelo, da se vsa sredstva, ki jih 
ustvari obrt, vračajo v obrt, pri če- 
mer morajo predvsem zasledovati 
politiko potreb potrošnikov. Občin- 
ski ljudski odbori naj s primerno 
politiko organizirajo združevanje 
sredstev gospodarskih organizacij, 
ki naj se po konkretnem planu vla- 
gajo v razvoj obrti. 

7. 2e pri sestavi urbanističnih na- 

črtov je treba obrtnim gospodar- 
skim organizacijam zagotoviti po- 
trebne prostore, ki bodo po lokaciji 
in po površini ustrezali posebnim 
zahtevam posameznih dejavnosti, in 
s tem približati usluge potrošnikom. 

8. Storitvene obrate je treba or- 
ganizirati, tako da bodo njihove 
usluge kvalitetne, cenene in hitro 
opravljene. Za dejavnosti-usluge, ki 
so pomembne za širše območje (za 
mestno območje ali industrijskih 
centrov), n. pr. pralnice, čistilnice, 
naj bi se organizirala sprejemališča 
v potrošniških centrih. Taki obrati 
niso vezani na lokacijo, morajo biti 
pa moderno opremljeni in s potreb- 
no kvalificirano delovno silo, ker 
le na ta- način bodo usluge kvali- 
tetne in hitro opravljene. 

9. Občinski ljudski odbori naj 
s politiko pavšaliranja stimulirajo 
predvsem uslužnostne obrti, ne pa 
proizvodne obrti, kot so delali do- 
slej. Pavšale naj občine določajo na 
začetku leta, in to na osnovi plana 
in ne na osnovi realizacije iz prejš- 
njega leta. Pavšali naj se določijo 
za tekoče leto ali tudi za več let 
naprej, da bi na ta način podjet- 
jem omogočili kalkulacijo v zvezi 
s planom razvoja podjetja. 

10. Občinski ljudski odbori naj 
pri določanju pavšalov ne omeju- 
jejo podjetja v razpolaganju z do- 
hodkom ali delitvi plač, ampak naj 
podjetjem zagotovijo materialne 
osnove in stimulacijo v nagrajeva- 
nju ter krepijo delavsko samouprav- 
ljanje v podjetju. 

11. Vključevanje novih vajencev 
v obrt bo slonelo na predvidenem 
porastu storitev in proizvodnje. Za- 
radi uvajanja večje delitve dela pri 
tehnično, popolnejših in mehanizi- 
ranih obrtnih obratih se bo pove- 
čala potreba po priučeni delovni sili. 
Na ta način se zlasti v kritičnih 
strokah odpravlja problem vključe- 
vanja nove delovne sile, kot posle- 
dica pomanjkanja vajencev, sklad- 
no s tem je treba prilagoditi stro- 
kovno šolstvo in sistem šolanja. 

12., Glede na turistično sezono 
naj občinski ljudski odbori poskrbe 
za redno obratovanje avtoremont- 
nih in servisnih delavnic, za uved- 
bo obvezne popoldanske in nedelj- 
ske jležurne službe. 

13. Pristojna oz. republiška obrt- 
na zbornica naj bi v svojem sestavu 
osnovale poseben biro za napredek 
obrtništva. Naloga tega biroja bi 
bila, da študira pogoje za razvoj 
obrtništva in s svojimi strokovnimi 
nasveti in konkretno z izdelavo in- 
vesticijskih programov predvsem v 
tehnološkem pogledu pomaga obrt- 
nim gospodarskim organizacijam in 

občinam pri uresničenju perspektiv- 
nih planov razvoja obrti. 

14. Občinski ljudski odbori naj 
zaostrijo koutrolo in inšpekcijo vseh 
vrst nad zasebnim obrtništvom, pred- 
vsem glede neupravičeno visokih 
dohodkov privatnih obrtnikov, pre- 
koračevanja obrtnega dovoljenja, 
zaposlovanja tuje delovne sile itd. 

15. Pristojne inšpekcije! občin- 
skih ljudskih odborov naj podvojijo 
kontrolo nad obratovanjem žag ve- 
neciank. 

16. Pospeševati in podpirati je 
treba možnost kooperacije med pod- 
jetji obrtne stroke, kajti koopera- 
cija je pogoj za modernizacijo teh- 
nične opreme in za dobro organi- 
zacijo dela v podjetjih. 

VSEHINA 
6. Odlok o načinu izplačila odškodnine za 

nacionalizirana gradbena zemljišča, zgrad- 
be (er dele zgradb občine Domžale. 

7. Odlok o spremembi odloka o višini dnev- 
nic za uradna potovanja, nadomestila za 
ločeno življenje in kilometrine za usluž- 
bence občinskega ljudskega odbora, ob- 
činskih zavodov in občinskih organizacij 
občine Domžale. 

8. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 
o določitvi dela najemnine za poslovne 
prostore v stanovanjski hiši, ki je v 
družbenem upravljanju, ki se plačuje 
v občinski sklad za zidanje stanovanj- 
skih hiš občine Grosuplje. 

9. Odlok o prispevkih investitorjev k stro- 
škom za pripravo in komunalno ureditev 
stavbnih zemljišč občine Kočevje. 

10. Odlok o občinskih odlokih, ki so pre- 
nehali veljati — občine Ljubljana-Beži- 
erad. 

11. Odlok o zavarovanju rodovitne plasti 
zemlje na gradbenih in industrijskih po- 
vršinah obline Trbovlje. 

12. Odlok o oprostitvah in olajšavah plačila 
samoplačnikov za zdravstvene storitve 
občine Vrhnika. 

13. Odlok o dopolnilnem proračunskem pri- 
spevku iz osebnega dohodka občine Za- 
gorje ob Savi. 

14. Odlok o ugotovitvi vrednosti tipičnih 
stavb in določitvi nrerit za izračunavanje 
dohodnine od stavb občine Zagorje ob 
Savi. 

15. Odredba o razveljavitvi odredbe o naj- 
višji maloprodajni ceni za mleko občine 
Zagorje ob Savi. 

16. Odlok o tarifi najnižjih najemnin za po- 
slovne prostore občine Zagorje ob Savi. 
Sklepi k poročilu Sveta za obrt OLO. 
Zaključna računa gospodarskih organiza- 
cij zu leto 1959. 

Zaključni račun KMETIJSKE ZADRUGE, Cerknica 
AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1958 PASIVA 
Zap 
št Naztv postavke Znesek 

v 000 din 
A Osnovna sredstva 

1 Osnovna sredstva 
2 Denarna sredstva osnov 

nih sredstev 
B Sredstva skupne 

porabe 
3 Sredstva skupne porabe i. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C Obratna sredstva 

5. Skupna obratna sredstva 
D. Izločena sredstva 

6 Denarna sredstva rezerv 
nega sklada In drugih 
skladov 

I. Denarna sredstva oeraz 
pore j enih sredstev 
B Sredstva v obraCuno 

in druga aktiva 
8. Kupci In druge terjatve 
0 Druga aktiva 

Skupaj} 

32.397 

20.337 

1.157 

25.259 

4.768 

11.901 
3.019 

98.838 

Zap 
št Naziv postavke 

A Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Drugi viri osnovnih 

sredstev 
B. Viri sredstev skupne 

porabe 
5 Sklad skupne porabe 
I Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih sredstev 
5 Sklad obratnih sredstev 
8 DrugI viri obratnih 

sredstev 
D Rezervni sklad 

in drugi skladi 
T Rezervni sklad in drugi 

skladi 
8 Viri nerazporejenih 

sredstev 
E. Viri sredstev 

v obračunu in druga pasiva 
9 Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
10 Dobavitelji in druge 

obveznosti 
II Druga pasiva 

Skupaj) 

Znesek 
v 000 din 

56.039 
• 867 

1.934 

8.673 
13.006 

5.014 

7.710 
2.206 
3.389 

98.838 

Računovodja 
Ivanka Lavrenčič 

Predsednik UO 
Franc Kranj c 

Direktor: 
MIlan Mulec 

Zaključni račun GASILSKEGA SERVISA, Ljubljana 
AKTIVA BILANCA na dan 31 decembra 1958 PASIVA 

Zap 
št Naziv postavke 

A. Osnovna sredstva 
l. Osnovna sredstva 
2 Denarna sredstva osnov- 

nih sredstev 
B Sredstva skupne 

porabe 
3. Sredstva skupne porabe 
4. Denarna sredstva skupne 

porabe 
C- Obratna sredstva 

J. Skupna obratna sredstva 
O Izločena sredstva 

8. Denarna sredstva rezerv- 
nega sklada In drugih 
skladov 

f. Denarna sredstva aeraz 
pore j enih sredstev 
B Sredstva v obračuno 

in druga aktiva 
8 Kupci in druge terjatve 
9 Druga aktiva 

Skupaj: 

Znesek 
v 000 din 

767 

2.400 

265 
876 

33.277 

4.022 
Ш 

20.854 
94 

64.757 

2ap 
št Naziv postavke 

A Viri osnovnih sredstev 
1. Sklad osnovnih sredstev 
2. Drugi viri osnovnih 

sredstev 
B. Viri sredstev skupne 

porabe 
S. Sklad skupne porabe 
4 Drugi viri sredstev 

skupne porabe 
C. Viri obratnih gredscev 
5 Sklad obratnih sredstev 
8 Drugi viri obratnih 

sredstev 
D Rezervni sklad 

in drugI skladi 
f. Rezervni sklad In drugi 

skladi 
S Viri nerazporejenih 

sredste j 
E. Viri sredstev 

v obračunu in druga pasiva 
9. Kratkoročni krediti 

za obratna sredstva 
tO. Dobavitelji Ih druge 

obveznosti 
11 Druga oasiva 

Skupaj; 

Znesek 
v 000 din 

З.Ш 

1.141 

2.813 
33.200 

4.165 
202 

3.000 
15.049 
64.757 

Računovodja: 
Bojan Cerne 

Predsednik UOi 
Jože Ogria 

Direktor 
Vladimir Kozina 


